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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 20 Remiss av departementspromemorian  

Ökat fokus på arbete för vissa nyanlända invandrare och 

avveckling av SFI-bonus 

- Svar på remiss från Kommunfullmäktige av remissen av 

departementspromemorian Ökad fokus på arbete för vissa 

nyanlända invandrare och avveckling av SFI-bonus  

(Ds 2013:61) 

 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 1.5.1/770-2013, med förslag till beslut att 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna tjänsteutlåtandet 

som sitt svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. Tjänstutlåtandet skickas till 

trafik- och arbetsmarknadsroteln (Rotel II), KF/KS 

kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm,  

RVII-remissvar@stockholm.se, Dnr 001-1428/2013 

 

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för Alliansen 

(Moderaterna och Folkpartiet) för förvaltningens förslag till 

beslut. Ledamoten Birgitte Isberg (S) yrkar för 

Socialdemokraterna för förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga 1. Ledamoten  

Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att 

Vänsterpartiet ansluter till Miljöpartiets förslag till beslut 

enligt bilaga 1. Ledamoten  

Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet ett särskilt 

uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) 

anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till 

Vänsterpartiets särskilda uttalande enligt bilaga 2. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns två förslag till 

beslut, förvaltningens förslag till beslut och Miljöpartiets 

förslag till beslut enligt bilaga 1 med stöd av Vänsterpartiet. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) ställer dessa två beslut emot 

varandra och hör bifall till förvaltningens förslag till beslut, 

samt bifall till beslut om omedelbar justering av ärendet. 
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Mot beslutet reserverar sig ledamoten Rebwar Hassan (MP) 

för Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet. 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

1. Lämna tjänsteutlåtandet som sitt svar på remissen. 

2. Ärendet omedelbart justeras. Tjänstutlåtandet skickas 

till trafik- och arbetsmarknadsroteln (Rotel II), KF/KS 

kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm,  

RVII-remissvar@stockholm.se, Dnr 001-1428/2013 

 

Reservation från ledamoten Rebwar Hassan (MP) för 

Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet. 

 

Bilaga 1: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Vänsterpartiet 

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet med stöd av 

Miljöpartiet 
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Bilaga 1: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Vänsterpartiet 

Skärholmens Stadsdelsnämnd   

torsdagen den 23 oktober 2013     

Rebwar Hassan m.fl. (MP) 

          
Ärende 

 

Remiss av departementspromemorian Ökat fokus på arbete 

för vissa nyanlända invadrare och avveckling av SFI-bonus  

Dnr 1.5.1./770-2013 

Förslag till beslut 

Förvaltningen uttrycker flera viktiga farhågor med 

förändringen, främst förflyttningen av kostnaden när 

ekonomiskt stöd dras in. Men därutöver borde man också vara 

tydlig med det  resursslöseri som etableringsreformen kommer 

att innebära. Därför föreslår vi: 

Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

Att tillföra följande till remissvaret: 

En förändring som avbryter etableringsplanen för att personen 

i fråga avvisar ett jobb går ut över de nyanlända som på något 

sätt är utbildade för ett arbete men behöver tid för att kunna ta 

det. Arbetssökande nyanlända kan till exempel behöva en 

extra utbildningsinsats, praktikerfarenhet eller ytterligare 

språkkunskaper och därför inte kunna ta ett jobb när som helst. 

Därför är inte likställandet med andra arbetslösa rimligt.   

Arbete är en bra väg in i samhället. Men att tvinga någon att 

göra något den varken kan eller vill och försämra möjligheten 

att utvecklas kommer enbart försvåra etableringen. Att tvinga 

nyanlända att ta jobb de inte är utbildade eller lämpade för 

riskerar att förstöra karriärer och slösa med mänskliga 

resurser.  
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Bilaga 2: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet med stöd av 

Miljöpartiet 

                                                                                                     

Skärholmen stadsdelnämnden                                                                                       

Ärende 

                                                                                                    

Rudy Espinoza (V) 

                                                                                                    

Lorena Delgado (V) 

 

Remiss av departementspromemorian Ökat fokus på 

arbete för vissa nyanlända invandrare och avveckling av 

SFI-bonus - remiss från kommunstyrelsen, KS 001-

1428/2013 

Särskilt uttalande 

a) Att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag om 

att SFI-bonusen ska avskaffas 

b) Att nämnden avslår förvaltningens förslag om att en 

nyanländ som tackar nej till erbjudet arbete får sin 

etableringsplan avslutad 

 

Vi ställer oss bakom förslaget att avskaffa SFI-bonusen och 

menar att det är andra faktorer än enbart ekonomiska som 

påverkar vilken tid det tar för en person att lära sig ett annat 

språk.  

 

Remissinstansen argumenterar för att regelverket för 

etableringsreformen ska likriktas med kraven som finns i det 

nya, hårdare regelverket som gäller för de arbetssökande som 

har arbetslöshetsersättning från och med 1 september 2013.  

Vi menar att målgruppernas förutsättningar och behov är så 

pass olika och att regelverken skiljer sig åt så väsentligt att det 

inte är lämpligt att likrikta bedömningar och regelverk. 

Effekten av det nya regelverket för a-kassan är varken prövad 

eller utvärderad, varför det inte går att dra någon slutsats att ett 

införande av straff i etableringsreformen skulle medföra att 

målgruppen snabbare skulle komma ut i arbete. Vi anser att 

det snarare är tillgången på arbetstillfällen som styr 

möjligheten för individer att få arbete.  

 

I det nya regelverket för a-kassa gäller att den som tackar nej 

till ett jobb eller arbetsmarknadspolitiskt program eller på 

annat sätt förlänger sin tid i arbetslöshet för första gången blir 

avstängd från rätten till ersättning i 5 dagar, andra gången i 10 

dagar, tredje gången 45 dagar och fjärde gången förlorar rätt 

till ersättning tills ett nytt arbetsvillkor är uppfyllt.  
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Straffet som den nyanlände skulle få som ingår i 

etableringsreformen skulle enligt förslaget motsvara det straff 

som en mottagare av a-kassa skulle få fjärde gången som 

denne tackar nej till ett jobb. Den nyanlända personen förlorar 

sina rättigheter till de övriga insatser som finns i 

etableringsplanen som SFI, samhällsorientering, stöd av 

etableringslots (som därmed också blir av med sin ersättning) 

och andra aktiviteter som planen kan omfatta.  

n för missförstånd och att man inte tar hänsyn till andra 

faktorer som kan påverka, till exempel ohälsa, sociala faktorer 

eller planeringskrock med andra aktiviteter i etableringsplanen 

är för stor.   

 

Målgruppen som omfattas av etableringsreformen, består av 

sådana personer som 

regeringen bedömt kommit till Sverige av skyddsvärda 

anledningar och som man har bestämt att ge stöd för att 

integrera sig i landet. Det handlar om människor som kommer 

från diktaturer och krigshärjade länder som har flytt en 

humanitärt svår situation. Många har svåra minnen att bära. Vi 

menar att man inte kan bortse från den problembilden, men 

inget av detta tas hänsyn till i förslaget. Tvärtom blir straffet 

hårdare för en person i denna målgrupp än för en som har a-

kassa. Tiden i etableringsreformen är den enda tid som den 

nyanlände har att få chansen att studera SFI och delta i andra 

åtgärder som ska syfta till arbetsmässig och språkmässig 

integration som samhället bekostar. Rätt att återuppta en 

etableringsplan gäller endast ett år från folkbokföring i en 

kommun. Med detta förslag förlorar den nyanlände som råkar 

ut för indragen etableringsplan den chansen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


